
 

 

  П Р И К А З                        
 

 

 

«О назначении ответственных лиц по 

профилактике и мониторингу асоциального, 

деструктивного, суицидального поведения 

несовершеннолетних» 

 

На основании протокола №2 заседания антитеррористической комиссии 

в Буинском муниципальном районе республики Татарстан от 17 августа 2020 

года «О состоянии и мерах профилактической работы по антитеррористической 

защищенности в образовательных организациях», в связи с распространением в 

социальных сетях социально опасных онлайн-игр («Беги или умри», « 

Бродяга», «Хулиганы», «Море китов», «Разбуди меня», «Тихий дом» и т.д.), в 

целях формирования законопослушного поведения и здорового образа жизни 

обучающихся МБОУ «Киятская СОШ Буинского муниципального района РТ»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственного за сбор информации по мониторингу за 

деструктивными сообществами заместителя директора по ВР Шавалееву Е.Г.  

2. Классным руководителям МБОУ «Киятская СОШ Буинского 

муниципального района Республики Татарстан»  

2.1. Обеспечить доведение до всех родителей информации о новых 

тенденциях, влияющих на повышение риска суицида среди подростков 

(вовлечение в деструктивные организации, поддержка суицидальных 

настроений и действий через сеть Интернет), о необходимости изучения 

социальных сетей как информационной площадки, организующей 

суицидальные действия подростков, обратить внимание на активность в 

социальных сетях;  

2.2. Еженедельно проводить мониторинг активности учащихся в 

социальных сетях и предоставлять информацию ЗДВР Шавалеевой Е.Г. 

3.  Шавалеевой Е.Г. составлять аналитическую справку по мониторингу 

для МВД и информацию о проделанной работе направлять в отдел 

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КИЯТСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

БУИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН» 

 
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ 

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

КЫЯТ УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ 

МӘКТӘБЕ» 

 

 

 

№ документа Дата 

№ 87/3 - О/Д  29.08.2023 год 



воспитательной работы и дополнительного образования МКУ «Управление 

образования Буинского района» ежемесячно, а также по необходимости.  

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Шавалееву Е.Г. 

 

 

 

ВРИО директора   МБОУ «Киятская 

средняя  общеобразовательная школа 

Буинского  муниципального района   

Республики Татарстан»                                                             О.В. Корунова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


